
RA
WiL,^ SCE UCHWAŁA NR XIII/95/2025

RADY GMINY WILKOWICE

z dnia 20 lutego 2025 r.

w sprawie udzielenia odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.
z 2024 r., póz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. l pkt l ustawy z dnia l września 2001 roku o dostępie do
informacji publicznej (t. j. Dz. U. z 2022 r., póz. 902)

Rada Gminy Wilkowice
uchwala, co następuje:

§1. 1. Udziela się odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej, który wpłynął do
Przewodniczącej Rady Gminy w dniu 11 lutego 2025 r. a dotyczący "listu od Prezesa Zarządu Śląskiej Izby
Rolniczej Romana Włodarza odczytany na styczniowej Radzie Gminy .

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Wilkowice, zobowiązując
jednocześnie do przesłania wnioskodawcy niniejszej uchwały wraz z kserokopią pisma będącego przedmiotem
wniosku o udostępnienie informacji publicznej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewód icząca Rady Gminy

^
m Alina Mach?r

Id: 190BD5D1-3B5A-49CE-B181-E8113DE04405. Podpisany Strona l



RA ' MY
. CE

UZASADNIENIE

11 lutego 2025 r. do Przewodniczącej Rady Gminy wpłynął wniosek o udostępnienie informacji publicznej
dotyczący listu od Prezesa Zarządu Śląskiej Izby Rolniczej Romana Włodarza odczytany na styczniowej
Radzie Gminy.
Zgodnie z art. 4 ust. l pkt l ustawy z dnia 6. 09.2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t. j. Dz. U.
z 2022 r., póz. 902) "Obowiązane do udostępniania informacji publicznej są władze publiczne oraz inne
podmioty wykonujące zadania publiczne, w szczególności: organy władzy publicznej; (.,.. ).
Z kolei art. 4 ust. 3 cyt. ustawy stanowi, że "Obowiązane do udostępniania informacji publicznej są
podmioty, o których mowa -w ust. l i 2, będące w posiadaniu takich informacji.
Nadto należy również wskazać, że zgodnie z art. 11 a ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (t. j. Dz. U.
z 2024 r. póz. 1465 z późn. zm. ) " Organami gminy są: l) rada gminy; 2) -wójt (burmistrz, prezydent miasta).
Biorąc pod uwagę orzecznictwo sądowe - wyrok WSA w Warszawie z 24. 5.2022 r. (II SAB/wa 882/21)
gdzie m.in. podano: cyt. Jak wynika z akt sprawy ww. wniosek o udostępnienie informacji publicznej został
zaadresowany do "Przewodniczącej Rady Miejskiej Gminy [... ]". Rada Miejska (rada gminy), stosownie do
art. l la ust. l pkt l ustawy o samorządzie gminnym, jest organem gminy. Przewodniczący rady, zgodnie z
art. 19 ust. l i 2 u. s. g., jest wybierany bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej polowy
ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Zadaniem przewodniczącego jest organizowanie pracy rady
oraz prowadzenie obrad rady. Niewątpliwie więc przewodniczący rady nie jest organem jednostki
samorządu terytorialnego, lecz podmiotem kierującym pracami rady. Jeśli zatem wniosek o udostępnienie
informacji publicznej jest skierowany (zaadresowany) do przewodniczącego rady -jak miało to miejsce w
niniejszej sprawie, to właściwym jego działaniem powinno być potraktowanie tego wniosku jako
skierowanego do rady (jako organu gminy) i podjęcie stosownych działań na gruncie u. d. i.p. w celu jego
rozpoznania. Niewątpliwie bowiem rada gminy, jako organ władzy publicznej, jest podmiotem
zobowiązanym do udostępnienia informacji publicznej, będącej w jej posiadaniu, co wprost wynika z art. 4
ust. l pkt l i ust. 3 u. di.p Zatem, w świetle powyższego przewodniczący rady gminy jest nie tyle
uprawniony, co zobowiązany do udzielania infonnacji na warunkach określonych w ustawie o dostępie do
informacji publicznej. (Opublikowano: QA 2763889 - Czy przewodniczący rady gminy jest uprawniony do
udzielania informacji publicznej na -warunkach określonych w ustawie o dostępie do informacji publicznej?)
Reasumując powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

3DNICZĄCA DYG

mgrAlińa cher

Id: 190BD5D1-3B5A-49CE-B181-E8113DE04405. Podpisany Strona l


